
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.12.2023 г. № 29/1 р.С. 

 

 

  

О бюджете муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 

области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов  

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского 

района Оренбургской области, «Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области»  

Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района  Оренбургской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить показатели бюджета муниципального образования Новосергиевский 

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области (далее – местный бюджет) на 

2024 год: 

1.1. общий объем доходов – 170 232,1 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов – 170 232,1 тыс. рублей; 

1.3. дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить прогнозируемый бюджет муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2025 и 

2026 годы в размерах: 

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год – 139 867,1 тыс. рублей, на 

2026 год – 103 644,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025 год – 139 867,1 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы – 2 432,9 тыс. рублей, на 2026 год – 103 644,4 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы – 4 947,9 тыс. рублей; 

3) дефицит на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год  и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Установить, что доходы местного бюджета формируются за счет доходов от 

уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, прочих поступлений по 

нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации и  настоящим Решением согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

6. Учесть в местном бюджете на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов  

поступления доходов по кодам видов и подвидов доходов в объеме согласно приложению 

4 к настоящему решению. 



7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам классификации 

расходов согласно приложению 5 к настоящему решению.  

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

видам расходов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

10. Утвердить муниципальную долговую книгу на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов по форме согласно приложению 8 к настоящему решению. 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 

бюджета поселения в районный бюджет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

по форме, согласно приложению 9 к настоящему решению. 

12. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 

Новосергиевского  поссовета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

13. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования в 

валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

согласно приложению 10 к настоящему решению. 

14. Утвердить норматив отчислений прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных 

обязательных платежей и подлежащей зачислению в местный бюджет в размере 50%. 

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024 год в сумме 961,0 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 

961,0 тыс. рублей, на 2026 год – в сумме 961,0 тыс. рублей, согласно приложению 11 к 

настоящему решению. 

16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования на 2024 год в сумме 73 306,3 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 25 120,7 тыс. 

рублей, на 2026 год – в сумме 26 147,2 тыс. рублей. 

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на первоочередные 

расходы бюджета на 2024 год согласно приложению 12 к настоящему решению. 

18. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету 

муниципального образования в форме субвенций, субсидий, имеющих целевое 

назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 10 рабочих дней 

2024 года. 

19. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящее 

Решение: 

- увеличение бюджетных ассигнований за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предусмотренных в рамках мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

- исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

бюджета поселения и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты 

судебных издержек, увеличение подлежащих уплате сумм налогов, сборов, пеней 

штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным 

нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в целях 

обеспечения условий софинансирования получения средств из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

- увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 



юридических и физических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 

утвержденных настоящим Решением;  

- увеличение  бюджетных ассигнований дорожного фонда по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов за счет остатка средств дорожного фонда сложившегося 

на начало года; 

- увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных настоящим 

решением, за счет поступающих из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в том числе за 

счет «иных дотаций» из бюджета района цели которых установлены соглашениями или 

иными правовыми актами администрации района; 

- увеличение бюджетных ассигнований на решение вопросов местного значения по 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет остатка средств на 

начало года; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, видами расходов в целях обеспечения достижения условий 

установленных в соглашениях о передаче полномочий (части полномочий) по решению 

вопросов местного значения. 

Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, 

установленным настоящей статьей, учитываются при внесении изменений в настоящее 

Решение. 

20. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, делам молодежи, 

культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.). 

21. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

 

Заместитель председателя  

Совета депутатов            Д.Г.Аксютин 

 
 

Врио главы муниципального образования  

Новосергиевский поссовет       А.М. Козин  

 

 

 

Разослано: в дело, прокурору, финансовому отделу, для опубликования и обнародования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 (тыс. руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджета, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам  финансирования дефицитов бюджетов 

РФ 

СУММА 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

 

2026  г. 

12101000000000000000 Источники  внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета - всего 

0,00 0,00 0,00 

12101050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,00 0,00 0,00 

12101050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-170232,1 -139867,1 -103644,4 

12101050201000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-170232,1 -139867,1 -103644,4 

12101050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-170232,1 -139867,1 -103644,4 

12101050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-170232,1 -139867,1 -103644,4 

12101050000000000600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 
170232,1 139867,1 103644,4 

12101050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
170232,1 139867,1 103644,4 

12101050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселений 
170232,1 139867,1 103644,4 

12101050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
170232,1 139867,1 103644,4 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 

год и плановый период 2025-2026 гг.  
 

 тыс. руб. 
 

№ 

п\п 
Наименование 

01.01.2024  

год 

01.01.2025 

год 

01.01.2026 

год 

1 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования 0,00 0,00 0,00 

2 

в том числе: верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям  0,00 0,00 0,00 

х ВСЕГО : 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 

Нормативы отчислений федеральных и региональных  

налогов и сборов,   налогов, предусмотренных специальными налоговыми 

режимами, и неналоговых доходов в  бюджет поселения  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

 (в процентах) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование дохода 
Бюджет 

поселе-

ний 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

15 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

2 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,10252 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,10252 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,10252 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,10252 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

100 

1 06 06000 00 0000 110     Земельный налог 100 

1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

100 

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений  

100 

1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

100 



1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

100 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

100 

1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

100 

1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

100 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

100 

1 11 09035 10 0000 120 Доходы от  эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских 

поселений 

100 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы   от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов  сельских поселений  

100 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы   от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

100 

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 440 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу  
 

100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

1 14 02053 10 0000 440 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части  реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  
 

100 



1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

100 

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

100 

1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

100 

1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

100 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь  сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим с 1 января 2008 года) 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

1 18 05200 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о 

взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

100 

2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

100 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

100 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 100 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

100 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

100 

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

100 



связанных с реализацией федеральной программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы»  

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий  

100 

2 02 27567 10 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения устойчивого развития 

сельских территорий 

100 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100 

2 02 29999 10 9000 150 

 

Субсидии на поддержку проектов, основанных на местных 

инициативах 

100 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

100 

2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 100 

2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

100 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

100 

2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

100 

2 02 90054 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

100 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

100 

2 07 05030 10 9000 180 
 

Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений на 

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 

100 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 
 

Объем поступлений доходов по основным источникам 

по муниципальному образованию Новосергиевский  поссовет  

на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической классификации 

доходов 

 

2024г. 

 

2025г. 

 

2026г. 

 ДОХОДЫ    

 Налоговые и неналоговые доходы 66726,6 70425,5 74363,3 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 45902,0 49190,0 52663,0 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 45900,0 49188,0 52660,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 2,0 2,0 3,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1951,7 1979,1 2013,6 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1951,7 1979,1 2013,6 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8784,4 8985,5 9084,6 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1526,0 1678,0 1678,0 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 4791,2 4791,1 4791,1 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2467,2 2516,4 2615,5 

100 1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 8538,1 8720,5 9051,7 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 4453,0 4536,7 4715,0 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 21,1 23,9 25,1 



бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 4617,2 4723,6 4910,6 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты -553,2 -563,7 -599,0 

121 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

 

 

 

1550,4 1550,4 1550,4 

121 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

1504,4 1504,4 1504,4 

121 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

 

 

46,0 
46,0 46,0 

121 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 103505,5 69441,6 29281,1 

121 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 103413,2 69441,6 29291,1 

121 2 02 15001 10 0000 150 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 21768,5 15053,0 10242,2 

121 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений  14905,0 9405,0 9405,0 

121 2 02 20216 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений 

на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования,   также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов  

 

 

6549,8 6549,8 6549,8 

121 2 02 25372 10 0000 150 Cубсидии бюджетам муниципальных 

образований на развитие транспортной 

инфраструктуры  49026,5 - - 

121 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (Комплекс 

процессных мероприятий  

«Благоустройство сельских территорий»)  798,4 - - 

121 2 02 29999 10 0000 150 Cубсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование мероприятий по 10365,0 38433,8 3084,1 



капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности 
121 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 92,3 - - 

121 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 92,3 - - 

 Итого доходов 170232,1 139867,1 103644,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Новосергиевский поссовет по ведомственной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 

 2025-2026 годов 
(тыс. рублей)  

 

Наименование 
КВСР Раздел Под 

раздел 

2024г 2025г 2026г 

Общегосударственные расходы 121 01 00 21438,3 21438,3 21438,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

121 01 02 2123,0 2123,0 2123,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

121 01 04 16210,8 16210,8 16210,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

121 01 06 804,5 804,5 804,5 

В том числе: внешний финансовый 

контроль 
   649,7 649,7 649,7 

внутренний муниципальный финансовый 

контроль 
   154,8 154,8 154,8 

Резервный фонд 121 01 11 800,0 800,0 800,0 

Другие общегосударственные расходы 121 01 13 1500,0 1500,0 1500,0 

В том числе: противодействие 

коррупции 
   0,5 0,5 0,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
121 03 00 720,0 670,0 670,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

121 03 09 100,0 50,0 50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 121 03 10 500,0 500,0 500,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

121 03 14 120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 121 04 00 73806,3 25620,7 26647,2 

Дорожное хозяйство 121 04 09 73306,3 25120,7 26147,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
121 04 12 500,0 500,0 500,0 

В т. ч. трансферты 
   254,8 254,8 254,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 121 05 00 43869,5 59407,2 19643,0 

Жилищное хозяйство 121 05 01 3,6 3,6 3,6 

Коммунальное хозяйство 121 05 02 13338,2 41622,5 5179,5 

Благоустройство 121 05 03 30527,7 17781,1 14459,9 



В том числе:  озеленение    4469,5 4469,5 4469,5 

                      ул. освещен    5840,6 6074,3 6378,0 

                содержание мест захоронения    1200,0 500,0 500,0 

                   прочее благоустр.    19017,6 6737,3 3112,4 

Образование 121 07 00 29,1 29,1 29,1 

Молодежная политика 121 07 07 29,1 29,1 29,1 

Культура 121 08 01 28307,9 28307,9 28307,9 

В т. ч. трансферты культура    15567,4 15567,4 15567,4 

           библиотеки    6440,5 6440,5 6440,5 

Пенсионное обеспечение 121 10 01 961,0 961,0 961,0 

Физическая культура и спорт 121 11 02 1100,0 1000,0 1000,0 

Условно-утвержденные расходы 121 99 99 - 2432,9 4947,9 

Всего:    170232,1 139867,1 103644,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов  классификации расходов Российской  

Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
 (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 
2024 г. 2025 г. 2026 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     21438,3 
21438,3 21438,3 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2123,0 2123,0 2123,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории  муниципального образования 
Новосергиевский  поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 01 02 20 0 00 00000   2123,0 2123,0 2123,0 

Комплексы процессных мероприятий  01 02 20 4 00 00000   2123,0 2123,0 2123,0 

Комплекс процессных мероприятий «Анализ 
эффективности бюджетных расходов на 
осуществление полномочий органов местного 
самоуправления» 01 02 20 4 01 00000   2123,0 2123,0 2123,0 

Высшее должностное лицо органов местного 
самоуправления 01 02 20 4 01 10010   2123,0 2123,0 2123,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 20 4 01 10010 120 2123,0 2123,0 2123,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04     16210,8 16210,8 

 
 

 
 
 
16210,8 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 01 04 20 0 00 00000   16210,8 16210,8 

 

 

 

 

16210,8 

Комплексы процессных мероприятий 01 04 20 4 00 00000   16210,8 16210,8 16210,8 

Комплекс процессных мероприятий «Анализ 
эффективности бюджетных расходов на 
осуществление полномочий органов местного 
самоуправления» 01 04 20 4 01 00000   16205,8 16205,8 16205,8 

Центральный аппарат 01 04 20 4 01 10020   14822,6 14822,6 14822,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20 4 01 10020 120 12029,7 12029,7 12029,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 20 4 01 10020 240 2787,9 2787,9 2787,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 20 4 01 10020 850 5,0 5,0 5,0 

Центральный аппарат (работники ОМСУ) 01 04 20 4 01 10021   1338,2 1338,2 1338,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20 4 01 10021 120 1338,2 1338,2 1338,2 

Муниципальный заказ на профессиональную 
переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных служащих 01 04 20 4 01 99100   45,0 

 
 
45,0 

 
 
45,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20 4 01 99100 120 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 20 4 01 99100 240 40,0 40,0 40,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного самоуправления» 01 04 20 4 02 00000  5,0 5,0 5,0 

Центральный аппарат 01 04 20 4 02 10020  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 20 4 02 10020 240 5,0 5,0 5,0 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     804,5 

 
 
 
 
804,5 

 
 
 
 
804,5 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский  поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 01 06 20 0 00 00000   804,5 804,5 804,5 

Комплексы процессных мероприятий 01 06 20 4 00 00000  804,5 804,5 804,5 

Комплекс процессных мероприятий «Анализ 
эффективности бюджетных расходов на 
осуществление полномочий органов местного 
самоуправления» 01 06 20 4 01 00000  804,5 804,5 804,5 

Осуществление полномочий по обеспечению 
внутреннего финансового контроля и контроля в 
сфере закупок 01 06 20 4 01 99940   154,8 154,8 154,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 01 99940 540 154,8 154,8 154,8 

Осуществление полномочий по обеспечению 
внешнего финансового контроля  01 06 20 4 01 99960  649,7 649,7 649,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 01 99960 540 649,7 649,7 649,7 

Резервные фонды 01 11     800,0 800,0 800,0 

Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000   800,0 800,0 800,0 

Прочие непрограммные мероприятия 01 11 77 1 00 00000   800,0 8000,0 800,0 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 01 11 77 1 00 99000   800,0 800,0 800,0 

Резервные средства 01 11 77 1 00 99000  800,0 800,0 800,0 

Резервные средства 01 11 77 1 00 99000 870 800,0 800,0 800,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1500,0 
 
1500,0 

 
1500,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 01 13 20 0 00 00000   1444,5 

 
 
 
 
1444,5 

 
 
 
 
1444,5 

Комплексы процессных мероприятий 01 13 20 4 00 00000  1444,5 

 
 
1444,5 

 
 
1444,5 

Комплекс процессных мероприятий «Анализ 
эффективности бюджетных расходов на 
осуществление полномочий органов местного 
самоуправления» 01 13 20 4 01 00000  1020,5 

 
 
 
1020,5 

 
 
 
1020,5 

Представительские расходы 01 13 20 4 01 99210  20,0 

 
20,0 

 
20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 4 01 99210 240 20,0 

 
 
20,0 

 
 
20,0 

Прочие мероприятия в рамках управленческой 
деятельности 01 13 20 4 01 99220  1000,0 

 
 
1000,0 

 
 
1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 4 01 99220 240 1000,0 

 
 
1000,0 

 
 
1000,0 

 Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения (в части 
формирования и обеспечения деятельности 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов) 01 13 20 4 01 99990  0,5 

 
 
 
 
 
0,5 

 
 
 
 
 
0,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 20 4 01 99990 540 0,5 
0,5 0,5 

Комплекс процессных мероприятий «Оценка 
недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной  и муниципальной 
собственности» 01 13 20 4 03 00000   374,0 

 
 
 
374,0 

 
 
 
374,0 

Регулирование отношений по муниципальной 
собственности 01 13 20 4 03 99010   374,0 

 
 
374,0 

 
 
374,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 4 03 99010 240 174,0 

 
 
174,0 

 
 
174,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20 4 03 99010 850 200,0 

 
 
200,0 

 
 
200,0 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия 
по землеустройству и землепользованию» 01 13 20 4 04 00000  50,0 

 
50,0 

 
50,0 

Реализация мероприятий по повышению 
эффективности использования земельных 
участков 01 13 20 4 04 99080   50,0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 4 04 99080 240 50,0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 



Прочие мероприятия в рамках управленческой 
деятельности 01 13 77 2 00 00000  55,5 

 
55,5 

 
55,0 

Обеспечение деятельности органов 
государственной власти и органов местного 
самоуправления по вопросам координации их 
деятельности в решении общих задач 01 13 77 2 00 10110  55,5 

 
 
 
55,5 

 
 
 
55,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 2 00 10110  55,5 
 
55,5 

 
55,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 2 00 10110 850 55,5 
 
55,5 

 
55,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     720,0 

 
 
670,0 

 
 
670,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     100,0 

 
 
 
50,0 

 
 
 
50,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 03 09 20 0 00 00000   100,0 

 
 
 
 
50,0 

 
 
 
 
50,0 

Комплексы процессных мероприятий 03 09 20 4 00 00000  100,0 
 
50,0 

 
50,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
защиты населения и территории муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций» 03 09 20 4 05 00000  100,0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

Организационные мероприятия по 
предупреждению и предотвращению случаев 
чрезвычайных ситуаций 03 09 20 4 05 99050   100,0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 20 4 05 99050 240 100,0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

Комплекс процессных мероприятий «Разработка и 
утверждение комплекса мер по обеспечению 
пожарной безопасности муниципального и 
частного жилищного фонда» 03 10 20 4 06 00000  500,0 

 
 
 
500,0 

 
 
 
500,0 

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности, обеспечение деятельности 
добровольных пожарных команд 03 10 20 4 06 99060   500,0 

 
 
500,0 

 
 
500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 20 4 06 99060 240 500,0 

 
 
 
500,0 

 
 
 
500,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности народных дружин» 03 14 20 4 07 00000  120,0 

 
 
120,0 

 
 
120,0 

 Создание условий для деятельности народных 
дружин 03 14 20 4 07 99090   120,0 120,0 

 
 
120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 20 4 07 99090 240 120,0 120,0 

 
 
120,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     73806,3 
 
25620,7 

 
26647,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     73306,3 
 
25120,7 

 
26147,2 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 04 09 20 0 00 00000   73306,3 

 
 
 
 
25120,7 

 
 
 
 
26147,2 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 20 4 00 00000  73306,3 
 
25120,7 

 
26147,2 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание 
и ремонт автомобильных дорог поселения и 
искусственных сооружений на них» 04 09 20 4 08 00000  8981,9 

 
 
18368,2 

 
 
19394,7 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования 04 09 20 4 08 99070   8981,9 

 
18368,2 

 
19394,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 20 4 08 99070 240 8981,9 

 
 
18368,2 

 
 
19394,7 

Комплекс процессных мероприятий 
«Восстановление транспортно-эксплуатационного 
состояния дорог и дорожных сооружений» 04 09 20 4 09 00000  64324,4 6752,5 6752,5 

Развитие транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях 04 09 20 4 09 L3720  57571,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 20 4 09 L3720 240 57571,9 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования населенного пункта 04 09 20 4 09 S0410  6752,5 6752,5 6752,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 20 4 09 S0410 240 6752,5 6752,5 6752,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     500.0 

 
 
500.0 

 
 
500.0 



Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 04 12 20 0 00 00000   500.0 500.0 500.0 

Комплексы процессных мероприятий 04 12 20 4 00 00000   500.0 500.0 500.0 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия 
по землеустройству и землепользованию» 04 12 20 4 04 00000  245,2 245,2 245,2 

Реализация мероприятий по повышению 
эффективности использования земельных 
участков 04 12 20 4 04 99080   245,2 245,2 245,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 20 4 04 99080 240 245,2 245,2 245,2 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
системы градорегулирования» 04 12 20 4 17 00000  254,8 254,8 254,8 

Осуществление полномочий по утверждению  
документации по планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство, разрешений на 
ввод в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции, капитального 
строительства объектов, расположенных на 
территории поселения 04 12 20 4 17 99950   254,8 254,8 254,8 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 20 4 17 99950 540 254,8 254,8 254,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     43869,5 

 
 
59407,2 

 
 
19643,0 

Жилищное хозяйство 05 01   3,6 
 
3,6 

 
3,6 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 годы» 05 01 20 0 00 00000  3,6 

 
 
 
3,6 

 
 
 
3,6 

Комплексы процессных мероприятий 05 01 20 4 00 00000  3,6 

 
3,6 

 
3,6 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия 
в области жилищного хозяйства» 05 01 20 4 18 00000  3,6 

 
 
3,6 

 
 
3,6 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов  05 01 20 4 18 96010  3,6 

 
3,6 

 
3,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 20 4 18 96010 850 3,6 

 
3,6 

 
3,6 

Коммунальное хозяйство 05 02     13338,2 41622,5 

 
5179,5 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 05 02 20 0 00 00000   13338,2 41622,5 

 
 
 
 
5179,5 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 20 4 00 00000  13338,2 41622,5 
 
5179,5 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия  
в области коммунального хозяйства» 05 02 20 4 10 00000  1500,0 1500,0 

 
 
1500,0 

Разработка (экспертиза) проектно-сметной 
документации, в рамках ремонта (строительства) 
объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 20 4 10 99011  1500,0 1500,0 

 
 
1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 20 4 10 99011 240 1500,0 1500,0 

 
 
1500,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Модернизация объектов ЖКХ» 05 02 20 4 11 00000  968,5 0,0 

 
 
0,0 

Капитальный ремонт и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 05 02 20 4 11 S0450  968.5 0,0 

 
 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 20 4 11 S0450 240 968.5 0,0 

 
 
0,0 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия 
по строительству объектов инженерной 
инфраструктуры» 05 02 20 4 12 00000  10217.1 40122.5 

 
 
3679.5 

Реализация инвестиционных проектов по 
строительству инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры 05 02 20 4 12 99181  500,0 500,0 

 
 
500,0 

 05 02 20 4 12 99181 410 500,0 500,0 
 
500,0 

Строительство (реконструкция), приобретение 
объектов коммунальной инфраструктуры в 
сферах теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения 05 02 20 4 12 S0010  9717,1 39622,5 

 
 
 
3179,5 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 12 S0010 410 9717,1 39622,5 
 
3179,5 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство сельских территорий» 05 02 20 4 19 00000  652,6 0,0 

 
0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 05 02 20 4 19 L5760  652,6 0,0 

 
0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 19 L5760 410 652,6 0,0 
 



0,0 

Благоустройство 05 03     30527,7 
 
17781,1 

 
14459,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 
годы». 05 03 20 0 00 00000   30527,7 

 
 
 
 
17781,1 

 
 
 
 
14459,9 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 20 4 00 00000  30527,7 
 
17781,1 

 
14459,9 

Комплекс процессных мероприятий «Комплексное 
развитие коммунальной инфраструктуры и 
повышение уровня благоустройства» 05 03 20 4 13 00000  30527,7 

 
 
17781,1 

 
 
14459,9 

Реализация природоохранных мероприятий 
(Озеленение) 05 03 20 4 13 00060  4469,5 

 
 
4469,5 

 
 
4469,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 20 4 13 00060 240 4469,5 

 
 
4469,5 

 
 
4469,5 

Уличное освещение 05 03 20 4 13 99130   5840,6 

 
6074,3 

 
6378,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 20 4 13 99130 240 5840,6 

 
 
6074,3 

 
 
6378,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 20 4 13 99150   1200,0 
 
500,0 

 
500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 20 4 13 99150 240 1200,0 

 
 
 
500,0 

 
 
 
500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 20 4 13 99160   19017,6 

 
 
6737,3 

 
 
3112,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 20 4 13 99160 240 19017,6 

 
 
6737,3 

 
 
3112,4 

Иные выплаты населению 05 03 20 4 13 99160 360 175,0 
 
175,0 

 
175,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство сельских территорий» 05 02 20 4 19 00000  263,3 

 
0,0 

 
0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 05 02 20 4 19 L5760  263,3 

 
0,0 

 
0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 19 L5760 410 263,3 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     29,1 29,1 29,1 

Молодежная политика  07 07     29,1 29,1 29,1 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 годы» 07 07 20 0 00 00000   29,1 29,1 29,1 

Комплексы процессных мероприятий 07 07 20 4 00 00000  29,1 29,1 29,1 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 
работы с детьми и молодежью» 07 07 20 4 14 00000   29,1 29,1 29,1 

Обеспечение выполнения полномочия по 
организации работы с детьми и молодежью 07 07 20 4 14 99970   29,1 29,1 29,1 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 20 4 14 99970 540 29,1 29,1 29,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     28307,9 
 
28307,9 

 
28307,9 

Культура 08 01     28307,9 
 
28307,9 

 
28307,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 годы» 08 01 20 0 00 00000   28307,9 

 
 
 
28307,9 

 
 
 
28307,9 

Комплексы процессных мероприятий 08 01 20 4 00 00000   28307,9 
 
28307,9 

 
28307,9 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 
и обеспечение досуга жителей поселения 
услугами организаций культуры» 08 01 20 4 15 00000   28307,9 

 
 
28307,9 

 
 
28307,9 

Содержание учреждений культуры 08 01 20 4 15 99200   28307,9 
 
28307,9 

 
28307,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 20 4 15 99200 240 6300,0 

 
 
6300,0 

 
 
6300,0 

Выполнение полномочий сельских советов 
(поселений) по созданию условий  для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 08 01 20 4 15 99921   15567,4 15567,4 15567,4 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 20 4 15 99921 540 15567,4 15567,4 15567,4 

Выполнение полномочий сельских советов 
(поселений) по организации библиотечного 
обслуживания населения. Комплектования и 
обеспечения сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселений 08 01 20 4 15 99922   6440,5 6440,5 6440,5 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 20 4 15 99922 540 6440,5 6440,5 6440,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     961,0 961,0 961,0 

Пенсионное  обеспечение 10 01     961,0 961,0 961,0 



Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 годы» 10 01 20 0 00 00000   961,0 961,0 961,0 

Комплексы процессных мероприятий 10 01 20 4 00 00000   961,0 961,0 961,0 

Комплекс процессных мероприятий «Анализ 
эффективности бюджетных расходов на 
осуществление полномочий органов местного 
самоуправления» 10 01 20 4 01 00000  961,0 961,0 961,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих 
муниципального образования 10 01 20 4 01 99930   961,0 961,0 961,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 20 4 01 99930 312 961,0 961,0 961,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     1100,0 
 
1000,0 

 
1000,0 

Массовый спорт 11 02     1100,0 
1000,0 1000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  Новосергиевского 
района Оренбургской области на 2023-2030 годы» 11 02 20 0 00 00000   1100,0 

 
 
 
1000,0 

 
 
 
1000,0 

Комплексы процессных мероприятий 11 02 20 4 00 00000  1100,0 
1000,0 1000,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта» 11 02 20 6 03 00000   1100,0 

 
 
 
1000,0 

 
 
 
1000,0 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 11 02 20 6 03 99120   1100,0 

 
 
1000,0 

 
 
1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 20 6 03 99120 240 1100,0 

 
 
1000,0 

 
 
1000,0 

Условно-утвержденные расходы 99 99   - 
 
2432,9 

 
4947,9 

ИТОГО     170232,1 
139867,1 103644,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 
 

ПРОГРАММА муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. 

 

тыс. руб. 

Вид заимствований 

Сумма Сумма Сумма 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Внутренние заимствования 
(привлечение/погашение), 
в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные ценные бумаги, 
номинированные в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 

1. Размещение муниципальных ценных бумаг 
муниципального образования, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 

2. Погашение муниципальных ценных бумаг 
муниципального образования, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

1. Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

2. Погашение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

1. Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 
 

Муниципальная долговая книга Новосергиевского поссовета Новосергиевского района 
Оренбургской области по состоянию на 01.01.2024 г. 

 
Предельный объем долга поселения ________________________ тыс.рублей 
 
предельный объем гарантий поселения _____________________. 
 
предельный объем расходов на обслуживание долга поселения ___________ 

 

 

Раздел I. Кредиты, полученные от кредитных организаций,  иностранных банков и международных финансовых 
организаций 

  

              

№
 п

/п
 

О
сн
о
в
ан
и
е 
д
л
я
 з
ак
л
ю
ч
ен
и
я 

д
о
го
в
о
р
а 
и
л
и

 с
о
гл
аш
ен
и
я 

О
сн
о
в
ан
и
е 
в
о
зн
и
к
н
о
в
е-
н
и
я 

о
б
я
за
те
л
ь
ст
в
а:

 в
и
д

, 
н
о
м
ер

 и
 

д
ат
а 
д
о
к
у
м
ен
та

 

Д
ат
а 
п
о
л
н
о
го

 и
сп
о
л
н
ен
и
я
 

о
б
я
за
те
л
ь
ст
в
 п
о

 д
о
го
в
о
р
у
 

К
р
ед
и
то
р
 

Ц
ел
ь
 п
р
и
в
л
еч
ен
и
я
 к
р
ед
и
тн
ы
х
 

р
ес
у
р
со
в
 

О
б
ъ
ем

 п
о
л
у
ч
ен
н
о
го

 к
р
ед
и
та

 

П
р
о
ц
ен
тн
ая

 с
та
в
к
а 
п
о

 к
р
ед
и
ту

 

Задолженность на 01.12.20     г. Привлечено за 

Всего  

в том числе 

Всего 

О
сн
о
в
н
о
й

 д
о
л
г 

Основной 

долг 
проценты 

Пени, 

штрафы, 

неустойки  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

                            

                            

Итого 
                          

Раздел III.  
Муниципальные 
гарантии               

                   

№
 п

/п
 

О
с
н
о
в
а
н
и
е
 д
л
я
 

п
р
е
д
о
с
та
в
л
е
н
и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

га
р
а
н
ти
и
 

Н
о
м
е
р
 и

 д
а
та

 
кр
е
д
и
тн
о
го

 
д
о
го
в
о
р
а
 

Н
о
м
е
р
 и

 д
а
та

 
д
о
го
в
о
р
а
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

га
р
а
н
ти
и
 

Д
а
та

 и
л
и
 м
о
м
е
н
т 

в
с
ту
п
л
е
н
и
я
 

га
р
а
н
ти
и
 в

 с
и
л
у
 

О
б
ъ
е
м

 
о
б
я
за
те
л
ь
с
тв

 п
о
 

га
р
а
н
ти
и
 

П
р
и
н
ц
и
п
а
л

 

Б
е
н
и
ф
и
ц
и
а
р

 

Ц
е
л
ь
 

о
с
у
щ
е
с
тв
л
е
н
и
я
 

за
и
м
с
тв
о
в
а
н
и
й
 

Д
а
та

 п
о
л
н
о
го

 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
 

о
б
я
за
те
л
ь
с
тв

  
п
о
 

д
о
го
в
о
р
у
 

Ф
о
р
м
а
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 

га
р
а
н
ти
и
 (
за
л
о
г)

 

Н
а
л
и
ч
и
е
 п
р
а
в
а
 

р
е
гр
е
с
с
н
о
го

 
тр
е
б
о
в
а
н
и
я
 

п
р
о
в
е
р
ка

 
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
го

 
с
о
с
то
я
н
и
я
 

п
р
и
н
ц
и
п
а
л
а

 Задолженность на 

Привлечено

01декабря 20     года 

в
с
е
го

 

в том числе в
с
е

го
 

             

о
с
н
о
в
н
о
й
 д
о
л
г 

п
р
о
ц
е
н
ты

 

п
е
н
и
, 
ш
тр
а
ф
ы

, 
н
е
у
с
то
й
ки

 

 

о
с
н
о
в
н
о
й
 д
о
л
г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

ВСЕГО                              



Раздел VI.  

Структура долга муниципального образования Новосергиевского поссовета Новосергиевского

области 

            

Вид долгового 
обязательства 

Размер долга по состоянию на 01.01.2024 г. 

всего 

в том числе 

о
с
н
о
в
н
о
й
 д
о
л
г 

п
р
о
ц
е
н
ты

 

ш
тр
а
ф
ы

, 
п
е
н
и
, 
н
е
у
с
то
й
ки

 

просроченный 

о
с
н
о
в
н
о
й
 д
о
л
г 

п
р
о
ц
е
н
ты

 

п
л
а
та

 з
а
 о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

 

кр
е
д
и
та

 

ш
тр
а
ф
ы

, 
п
е
н
и
, 

н
е
у
с
то
й
ки

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

                  

                  

ИТОГО                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других  бюджетов и представляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.   
тыс. руб. 

 

№ 
п\п 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Выполнение полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 649,7 649,7 649,7 

2 Выполнение полномочий по внутреннему  контролю 154,8 154,8 154,8 

3 

Утверждение документации по планировке территории, 
выдача разрешений на строительство, разрешений на 
ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального строительства объектов, 
расположенных на территории поселения 254,8 254,8 254,8 

4 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры 15567,4 15567,4 15567,4 

5 

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения 6440,5 6440,5 6440,5 

6 

Выполнение полномочий по организации работы с детьми 
и молодежью 29,1 29,1 29,1 

7 

Выполнение полномочий сельских советов (поселений) по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в 
границах поселения  (в части формирования и 
обеспечения деятельности комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов, 
рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям 
комиссии, в отношении муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в 
администрации поселения) 0,5 0,5 0,5 

х   23 096,8 23 096,8 23 096,8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 
 

Программа 

муниципальных гарантий муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района в валюте 
Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

 

1.1. Перечень действующих муниципальных гарантий муниципального образования  

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района в 2024 году и плановый период 2025-2026 годов 
 

№ 

п/п 

 

Цель 

гарантир

ования 

Наимено

вание 

принцип

ала 

Сумма 

гарантир

ования  

(тыс. 

рублей) 

Проверка 

финансов

ого сос-

тояния  

принципа

ла 

Наличие 

права 

регрес-

сного 

требования 

(уступки 

прав 

требования

) 

Сумма обязательств 

(тыс. рублей) 

2024 год 

Сумма обязательств 

(тыс. рублей) 

2025 год 

Сумма обязательств 

(тыс. рублей) 

2026 год 

Иные 

условия 

предоста

вления и 

исполнен

ия 

гарантий 

 

на 

01.01.2024 

 

на 

01.01.2025 

 

на 

01.01.2025 

 

на 

01.01.2026 

 

на 

01.01.2026 

 

на 

01.01.2027 

 

             

ВСЕГО           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 
 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального 

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

(тыс. рублей) 
Наименование ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 

области на 2023-2030 годы» 20 0 00 00000  961,0 961,0 961,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  20 4 01 99930 121 10 01 310 961,0 961,0 961,0 

Итого  961,0 961,0 961,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 22.12.2023 № 29/1  р.С. 

 

Основные параметры первоочередных расходов бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет на 

2024 год 
№ 

п/п 

Наименование показателя 2024 год Справочно 

 бюджет МО 

1 2 3 4 

1. Расходы на оплату труда с начислениями, (тыс. руб.) в т.ч.: 15490,9 15490,9 

1.1 Муниципальные должности и муниципальные служащие (за  исключением муниципальных 

служащих получающих заработную плату на уровне МРОТ) 

14152,7 14152,7 

1.2 работники органов местного самоуправления (за исключением муниципальных служащих и 

получающих заработную плату на уровне МРОТ) 

1338,2 1338,2 

1.3 работники бюджетной сферы, поименованные в указах Президента от 07.05.2012, в том числе:   

1.4 работники учреждений, не вошедшие в категории поименованные в указах Президента от 

07.05.2012 

  

1.5 работники организаций и учреждений, получающие заработную плату на уровне МРОТ 

(включая работников ОМСУ), из них: 

  

1.5.1 муниципальные служащие   

1.5.2 иные работники ОМСУ   

1.5.3 работники учреждений и организаций   

2. Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений, включая автономные и бюджетные 

учреждения, (тыс. руб.) 

2481,0 2481,0 

3. Численность, в т.ч.: 16 16 

3.1 муниципальные должности и муниципальные служащие (за исключением муниципальных 

служащих получающих заработную плату на уровне МРОТ) 

13 13 

3.2 работники ОМСУ (за исключением муниципальных служащих и получающих заработную 

плату на уровне МРОТ) 

3 3 

 


